СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

от 20 февраля 2017 г. №13-67
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьями 28, 32, Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, Светлогорский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Для определения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования  Светлогорский сельсовет  Туруханского района Красноярского края, используется следующий способ расчета:

Расстояние определяется по прямой линии от периметра стены (бетонной отмостки, крыльца) здания (строения, сооружения), в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий, а при наличии, у указанных в настоящем пункте организаций и (или) объектов обособленной территории, обозначенной ограждением, расстояние определяется по прямой линии от периметра этого ограждения.

2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края составляет 10 метров.

3. Установить, что расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края составляет 10 метров.
4. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края составляет 10 метров.
5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края составляет 10 метров.
6. Администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих детских организаций:

- МКДОУ детский сад «Аленушка», Красноярский край, Туруханский район,                             п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 21а.

7. Администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих образовательных организаций:

- МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 п. Светлогорск», Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Сидорова, д. 3а.

8. Администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций:
- КГБУЗ ««Туруханская районная больница» Светлогорская участковая больница», Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 13.

9. Администрации Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих объектов спорта:

- МКУ «Физкультурно-оздоровительный клуб», Красноярский край, Туруханский район,              п. Светлогорск, ул. Энергетиков, д. 19.
10. Главе Светлогорского сельсовета в течение 1 (одного) месяца со дня подписания настоящего решения направить его копию с приложениями утвержденных схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
11. Считать утратившими силу:
- Решение Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.05.2013 №27-113 «Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образования поселок Светлогорск Туруханского района»;

- Решение Светлогорского поселкового Совета депутатов Туруханского района от 22.05.2013 №27-114 «Об определении расстояния до границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, вблизи которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Муниципального образования поселок Светлогорск Туруханского района».
12. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Светлогорского сельского Совета депутатов по вопросам социального значения.
13. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
Председатель Светлогорского

сельского Совета депутатов                                                                                              Р.Х. Шарипов

Глава Светлогорского сельсовета                                                                                    А.К. Кришталюк